
Pracovní list č. 3

Mezi funkční styly patří např. styl publicistický, odborný nebo umělecký. Liší se nejen funkcí, ale každý
z nich se vyznačuje také určitými specifickými jazykovými prostředky i útvary. Velká část slovní zásoby
je však společná všem stylům – liší se jen konkrétním použitím a typickými slovními spojeními (tzv.
kolokacemi).  Dokážete u následujících čtyř slov, která jsou častá ve všech třech zmíněných funkčních
stylech, posoudit na základě typických kolokací z korpusu psaného jazyka, do které oblasti
(publicistika, beletrie nebo odborná literatura) patří?

------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mezi funkční styly patří např. styl publicistický, odborný nebo umělecký. Liší se nejen funkcí, ale každý
z nich se vyznačuje také určitými specifickými jazykovými prostředky i útvary. Velká část slovní zásoby
je však společná všem stylům – liší se jen konkrétním použitím a typickými slovními spojeními (tzv.
kolokacemi).  Dokážete u následujících čtyř slov, která jsou častá ve všech třech zmíněných funkčních
stylech, posoudit na základě typických kolokací z korpusu psaného jazyka, do které oblasti
(publicistika, beletrie nebo odborná literatura) patří?

Pracovní list č. 3

Mezi funkční styly patří např. styl publicistický, odborný nebo umělecký. Liší se nejen funkcí, ale každý
z nich se vyznačuje také určitými specifickými jazykovými prostředky i útvary. Velká část slovní zásoby
je však společná všem stylům – liší se jen konkrétním použitím a typickými slovními spojeními (tzv.
kolokacemi).  Dokážete u následujících čtyř slov, která jsou častá ve všech třech zmíněných funkčních
stylech, posoudit na základě typických kolokací z korpusu psaného jazyka, do které oblasti
(publicistika, beletrie nebo odborná literatura) patří?

------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mezi funkční styly patří např. styl publicistický, odborný nebo umělecký. Liší se nejen funkcí, ale každý
z nich se vyznačuje také určitými specifickými jazykovými prostředky i útvary. Velká část slovní zásoby
je však společná všem stylům – liší se jen konkrétním použitím a typickými slovními spojeními (tzv.
kolokacemi).  Dokážete u následujících čtyř slov, která jsou častá ve všech třech zmíněných funkčních
stylech, posoudit na základě typických kolokací z korpusu psaného jazyka, do které oblasti
(publicistika, beletrie nebo odborná literatura) patří?

Pracovní list č. 3

Mezi funkční styly patří např. styl publicistický, odborný nebo umělecký. Liší se nejen funkcí, ale každý
z nich se vyznačuje také určitými specifickými jazykovými prostředky i útvary. Velká část slovní zásoby
je však společná všem stylům – liší se jen konkrétním použitím a typickými slovními spojeními (tzv.
kolokacemi).  Dokážete u následujících čtyř slov, která jsou častá ve všech třech zmíněných funkčních
stylech, posoudit na základě typických kolokací z korpusu psaného jazyka, do které oblasti
(publicistika, beletrie nebo odborná literatura) patří?

------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mezi funkční styly patří např. styl publicistický, odborný nebo umělecký. Liší se nejen funkcí, ale každý
z nich se vyznačuje také určitými specifickými jazykovými prostředky i útvary. Velká část slovní zásoby
je však společná všem stylům – liší se jen konkrétním použitím a typickými slovními spojeními (tzv.
kolokacemi).  Dokážete u následujících čtyř slov, která jsou častá ve všech třech zmíněných funkčních
stylech, posoudit na základě typických kolokací z korpusu psaného jazyka, do které oblasti
(publicistika, beletrie nebo odborná literatura) patří?


